
      

 

Determinazione  n°29 del 17/07/2017   

AREA AMMINISTRATIVA 

 
oggetto:                    

 

 la sottoscritta responsabile del servizio “area amministrativa”, 
 

attesa la propria competenza sulla base dei seguenti atti normativi: 

 “t.u.delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”   (D.lgs.  18.08.00, n°  267); 

 “regolamento ordinamento uffici e servizi“  (deliberazione G.C. 26.05.00, n° 036); 

 “suddivisione aree attività del Comune …” (deliberazione G.C. 20.01.05, n° 008); 

 “attribuzione funzioni art. 107/c. 2 e 3 D.Lgs. 267/00” (decreto sindacale n° 1 del 16.01.15); 

 

viste le seguenti norme di legge, regolamenti e atti amministrativi inerenti l’oggetto: 

 

 “bilancio previsione esercizio finanziario 2017 “  (deliberazione C.C. 21.04.2017, n° 14); 

 

 “regolamento per l’esecuzione in economia…” (deliberazione C.C. 27.07.2012, n° 011); 

 

Considerato che il Comune di San Giovanni di Gerace ha partecipato all’avviso pubblico relativo a 

percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini, rivolti agli Enti pubblici, a favore dei soggetti 

precedentemente inseriti nel bacino di percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria;  

 

Vista: 

- la propria precedente determina n.12, del 02/05/2017, con la quale è stata  indetta una pubblica 

selezione, al fine di consentire la candidatura dei soggetti destinatari, e pubblicato un avviso secondo 

lo schema predeterminato allegato B del medesimo decreto, così come indicato nelle Linee Operative 

Enti Pubblici allegato A1 del decreto n° 4283/2017: 

- la propria precedente determina n° 21, del 20/06/2017, con la quale è stata approvata la graduatoria 

definitiva dei soggetti ex percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria per l’avvio di 

percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini, per mesi 6, nel Comune di San Giovanni di 

Gerace, redatta nel rispetto dei criteri di preferenza, individuati dall’art.11 della Manifestazione 

d’interesse Decreto regionale n° 1336 del 09/02/2017; 

- la propria precedente determina n° 23, del 26/06/2017, con la quale è stata integrata la propria 

determina n.21/2017, sopra richiamata, per sopraggiunta nota di rettifica elenco degli aventi diritto da 

parte della Regione Calabria; 
 

Dato atto: 

- che sono stati ammessi al tirocinio n.8 lavoratori e che n.6 hanno rifiutato, per motivi di logistica, in 

quanto sono stati ammessi, per lo stesso progetto, nei loro comuni di residenza; 

- che occorre procedere con urgenza all’assicurazione per responsabilità civile RCTdei n.2 lavoratori 

rimasti in graduatoria;  

 

. 

APPROVAZIONE PREVENTIVO, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER STIPULA POLIZZA 

ASSICURATIVA PER N. 02 SOGGETTI EX AMMORTIZZATORI IN DEROGA  CIG Z301F4BBA8 

COMUNE di                                                                    n° 85 /2017 

S. GIOVANNI DI GERACE                                   reg. gen.det.                                                  



-che, con note prot.n. dal 2030 al n.2033 del 30/06/2017, è stato richiesto migliore preventivo di 

spesa a n°4 Agenzie del luogo e precisamente: 

1) UnipolSai Assicurazioni Crisarà Carla - Via Madama Lena - Gioiosa Ionica; 

2) Amissima Assicurazioni di Jeraci Ornella & C. SaS – Via Nazario Sauro n.3 -  Gioiosa Ionica; 

3) Sasa Assicurazioni Assicol SaS di Elena Coluccio & C. – Viale delle Rimembranze, 47 –  

Gioiosa Ionica; 

4)  Agenzia Loiero Assicurazioni – Viale delle Rimembranze, 139/C - di Gioiosa Ionica; 

 

- che nei termini richiesti hanno presentato offerta n° 02 Agenzie Assicurative e precisamente: 

1. UnipolSai Assicurazioni Crisarà Carla - Via Madama Lena - Gioiosa Ionica, che prevede un 

importo del premio pari a 245,00 €uro; 

2. Agenzia Loiero Assicurazioni – Viale delle Rimembranze, 139/C - di Gioiosa Ionica, che 

prevede un importo del premio pari a € 82,00 a persona; 

 

- che il preventivo dell’Agenzia Loiero Assicurazioni – Viale delle Rimembranze n.139/C - 89042 

Gioiosa Ionica, prevede un importo del premio pari a 164,00 €uro, per numero 02 lavoratori ammessi 

al tirocinio che si ritiene congruo e vantaggioso per l’Ente; 

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed 

integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 

euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del 

Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 euro è 

ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica 

amministrazione;  

Vista la dichiarazione sottoscritta dal sig. Loiero Vincenzo, titolare dell’Agenzia Loiero 

Assicurazioni, con la quale fa presente che “la sua agenzia è sub dell’agenzia generale di Roccella 

Ionica ALLIANZ SpA – Coluccio Assicurazioni SpA, cui titolare e legale rappresentante è il Sig. 

Coluccio Francesco nato a Melito di Porto Salvo il 22/11/1973 C.F.: CLCFNC73S22F112U, e che di 

conseguenza il bonifico per il pagamento del premio va fatto sul conto dell’agenzia generale di 

Roccella Ionica. L’emissione delle polizze sarà a cura di Agenzia Loiero”….; 

Dato atto: 

• che è stata richiesta la dichiarazione ai sensi e per gli effetti dell’art.3 “tracciabilità dei flussi 

finanziari” commi 1, 7 e 8 della Legge 13.08.2010 “Piano straordinario contro le mafie” e la 

dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 sui requisiti di cui all’art.38 comma 1, 

lettera b) e c) del D.Lgs. 163/2006 e dichiarazione di iscrizione agli enti previdenziali per la 

verifica della regolarità contributiva; 

• che il codice CIG assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, a seguito di 

richiesta, per la fornitura del servizio di che trattasi è Z301F4BBA8; 

Ritenuto: 

 di dover assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 

 di dover registrare e imputare la somma complessiva di €uro 164,00 al capitolo 245, Missione 

1, Programma 06, voce “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” codice 

bilancio 1.10.04.01.003 - del corrente esercizio finanziario; 

 di liquidare la somma di € 164 all’Agenzia COLUCCIO ASSICURAZIONI SAS sede legale 

in Via Roma Nuova n.38/B – Roccella Ionica, per la stipula di n.2 polizze RCT  per n.2 

lavoratori ammessi al tirocinio presso questo Comune; 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 Di approvare il preventivo di spesa per l’assicurazione con polizza RCT di due soggetti ex 

percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria, ammessi al tirocinio presso il Comune 

di San Giovanni di Gerace, presentato dall’Agenzia  Loiero Assicurazioni – Viale delle 

Rimembranze, 139/C - di Gioiosa Ionica, per l’importo del premio pari a € 82,00 per persona; 

 Di affidare la prestazione per la stipula della polizza assicurativa all’Agenzia Loiero 

Assicurazioni – Viale delle Rimembranze, 139/C - di Gioiosa Ionica, per l'importo di €uro 

164,00 per n.2 lavoratori ammessi al tirocinio formativo per mesi 6; 

 Di prendere atto della dichiarazione sottoscritta dal Sig, Loiero Vincenzo, Titolare della 

omonima agenzia di assicurazione, con cui fa presente che “la sua agenzia è sub dell’agenzia 

generale di roccella Jonica, ALLIANZ SpA – Coluccio Assicurazioni SpA,  cui titolare e 

legale rappresentante è il Sig. Coluccio Francesco nato a Melito di Porto Salvo il 22/11/1973 

C.F.: CLCFNC73S22F112U, e che di conseguenza il bonifico per il pagamento del premio va 

fatto sul conto dell’agenzia generale di Roccella Ionica. L’emissione delle polizze sarà a cura 

di Agenzia Loiero”….; 

 Di registrare e imputare la spesa pari a € 164,00 alla Missione 1 - Programma 06- del capitolo 

245 voce “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” codice 1.10.04.01.003 

- del corrente esercizio finanziario; 

 Di prendere atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito dall’Autorità di Vigilanza 

sui contratti pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione 

appaltante risulta essere il seguente: Z301F4BBA8; 

 Di liquidare in favore della COLUCCIO ASSICURAZIONI SAS sede legale in Via Roma 

Nuova n.38/B – Roccella Ionica, la spesa di € 164,00, per assicurazione per responsabilità 

civile, di n.2 lavoratori inseriti nella graduatoria percorsi di politiche attive nelle modalità dei 

tirocini, rivolti agli Enti pubblici, a favore dei soggetti precedentemente inseriti nel bacino di 

percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria;  

 di autorizzare il responsabile dell’ufficio di ragioneria alla emissione del mandato di 

pagamento a favore della COLUCCIO ASSICURAZIONI SAS mediante bonifico bancario 

su IBAN IT75E0103081520000000295591; 

 Dare atto che la Soc. " COLUCCIO ASSICURAZIONI SAS" assume tutti gli obblighi in 

merito alla tracciabilità dei flussi finanziari ed alla regolarità contributiva;  

 Di accertare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che il pagamento di cui alla presente determina è compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.  

 Di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett. e) della 

legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del procedimento.  

 Trasmettere copia della presente all'ufficio finanziario per i successivi adempimenti di 

competenza.  

IL RESP. DEL SERVIZIO 

“area amministrativa” 

F.to Maria Rosa Vumbaca 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DI GERACE 

89040 - Prov. Reggio Calabria 
******* 

P.IVA  00346710809 – C.F.: 81000630806  Tel. 0964 - 58023  Telefax 0964 – 58065  

Sito del comune – www.comune.sangiovannidigerace.rc.it 

E-Mail anag-sangiov@tiscali.it  

__________________ 

****** 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

La Sottoscritta D.ssa Maria Rosa Vumbaca, Responsabile dell’Area Amministrativa, esprime parere 

favorevole ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 15.08.2000 n. 267 e 

dell’art. 3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 27/02/2013, circa la regolarità tecnica e correttezza 

dell’azione amministrativa, sulla propria determinazione n.28 del 10/07/2017 avente oggetto: 

“Approvazione preventivo, impegno e liquidazione di spesa per stipula Polizza Assicurativa per n.02 

soggetti ex percettori di ammortizzatori sociali in deroga  CIG Z301F4BBA8”. 

  

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Maria Rosa Vumbaca 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

 
Il Sottoscritto D.ssa Tiziana Romano, Responsabile dell’Area Finanziaria, esprime parere favorevole ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 15.08.2000 n. 267 e dell’art. 3 del Regolamento 

Comunale del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 

del 27/02/2013, circa la regolarità contabile e sulla copertura finanziaria, sulla n.28 del 10/07/2017 avente 

oggetto: “Approvazione preventivo, impegno e liquidazione di spesa per stipula Polizza Assicurativa 

per n.02 soggetti ex percettori di ammortizzatori sociali in deroga  CIG Z301F4BBA8”. 

  

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Tiziana Romano 

 

 
 

 



 

ATTESTATO di  trasmissione e pubblicazione 

 

 Ai sensi del  “regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 

deliberazione G.C. 26.05.00, n° 036, la presente determinazione viene trasmessa : 

 

       1)  al  responsabile area  economica-finanziaria  (art. 12 / comma 4)   

       2)  al  segretario comunale  (art. 12 / comma 5) 

       3)  all’albo pretorio on-line   (art.12 / comma 6) 

 

       Ai sensi dell’art. 32 / comma 1 della legge 18.06.2009,  n° 69, la stessa determinazione 

viene pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’albo pretorio on line sul sito istituzionale 

del Comune   (www.comune.sangiovannidigerace.rc.it) come da  “avviso”  agli atti generato 

automaticamente dal sistema informatico. 

       IL RESP.LE DEL SERVIZIO 

“area amministrativa” 

F.to Maria Rosa Vumbaca 

 

 

 

□ Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Addì 17/07/2017                                                                              IL RESP.LE DEL SERVIZIO 

“area amministrativa” 

D.ssa  Maria Rosa Vumbaca 

 

 

 
 

 

  

 

VISTO DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi degli art. 49, 151 e 153 del d.lgs. 18.08.00, n° 267, si esprime parere favorevole per la 

regolarità contabile  e si attesta la copertura finanziaria. 

 

(imp. n°           / data                         )      

 

                                                                                              

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184/4° comma 

del d.lgs. 18.08.00, n° 267, viene emesso mandato di pagamento. 

 

(n° ________  mandato / data _______________ )  

IL RESPONSABILE 

“Area Economica-Finanziaria” 

                                                                                                          F.to  Tiziana Romano 

                                                                                                                                      

http://www.comune.sangiovannidigerace.rc.it/

